
 

 
Projektas „Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos VAIKŲ DIENOS CENTRAS“ 

1 

PROJEKTAS „ALYTAUS RAJONO BUTRIMONIŲ VIDURINĖS MOKYKLOS 
VAIKŲ DIENOS CENTRAS“ 

 
2009 METŲ III KETVIRČIO VEIKLOS APŽVALGA 

 
Įgyvendinant projektą „Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos Vaikų dienos centras“ 

daugiausia dėmesio yra skiriama centro tikslui įgyvendinti – plėtoti vaikų socializacijos galimybes, 
skatinti kultūrinės ir pilietinės brandos ugdymą, siekti socialinės rizikos šeimų gyvenimo kokybės 
gerinimo, ugdyti visavertę asmenybę, gebančią veikti šiuolaikinėje visuomenėje. 

Šiandieninei visuomenei vis labiau tampant priklausomai nuo informacinių technologijų, vaikai 
buvo supažindinti su pagrindine darbo specifika kuriant bei maketuojant vaizdus fotoaparato, 
videokameros bei kompiuterio pagalba. Užsiėmimų metu vaikai išklausė teorinę vaizdo reportažų 
kūrimo medžiagą, o vėliau patys galėjo įgytas žinias panaudoti praktiškai filmuodami bei mokėsi 
nufilmuotą vaizdo medžiagą maketuoti su Windows Movie 
Maker programa.  Taip pat buvo susipažinta su fotografijos 
meno įmantrybėmis.  

Karaliaus Mindaugo karūnavimo dieną dalyvavome 
Senovės amatų dienoje Dauguose, šiemet skirtoje ir 
Lietuvos vardo tūkstantmečiui. Amatų kiemeliuose 
susipažinome su senovės amatais, pasigrožėjome šventine 
prekyba, klausėmės puikaus koncerto bei žygiavome 
Tūkstantmečio eisenoje. 

Gražiomis saulėtomis vasaros dienomis 
nepraleidome progos paiškylauti gamtoje, kur grožėjomis 
flora ir fauna, žaidėme žaidimus, pietavome. 

Lietuvos futbolo federacija jau penktus metus sėkmingai vykdo programą „Sugrąžinkime 
vaikus į stadionus“. Kasmet atsiranda vis daugiau ugdymo ir švietimo įstaigų dalyvaujančių šioje 
programoje, tad nebe pirmus metus projekte dalyvaujanti Alytaus rajono Butrimonių vidurinė mokykla 
šiemet sutraukė išties gausų būrį dalyvių, tarp kurių bene aktyviausi buvo Vaikų dienos centro 
auklėtiniai, aktyviai įsijungę į „Linksmąją vasaros futbolo mokyklą“.  

Džiugu, jog vaikus aplankė LFF atstovai. Tą dieną buvo surengtos draugiškos futbolo rungtynės 
tarp butrimoniškių ir svečių iš Alytaus. Savo pranašumą po atkaklios kovos įrodė Butrimonių futbolo 
mokyklos auklėtiniai. LFF projektų vadybininkas, UEFA atstovas Lietuvoje Vaidotas Rastenis  
vaikams surengė keletą įdomių rungčių, nugalėtojus apdovanojo firminiais „Nike“ marškinėliais, 

visiems stovyklos dalyviams padovanojo po  kamuoliuką su  
užrašu „Mus vienija futbolas“ bei atskleidė paprastą sėkmės 
formulę kaip tapti geru futbolininku – nuosekliai ir 
sąžiningai treniruotis. Bene labiausia vaikus nudžiugino 
diplomai, įrodantys dalyvavimą Vasaros linksmojoje futbolo 
mokykloje, su LFF prezidento Liutauro Varanavičiaus bei 
UEFA prezidento Michel Platini parašais. 

Siekiant labiau pažinti savo kraštą, vaikai pagilino 
žinias apie Butrimonių miestelį bei jo apylinkes nuo pat 
vietovės vardo paminėjimo 1699 metais Trakų žemės 
knygose. O kad įgytos bei atnaujintos žinios būtų dar labiau 

įtvirtintos, surengėme orientacinį žaidimą „Mano Butrimonys“, kurio metu vaikai suskirstyti į kelias 
komandas rengė vieni kitiems orientacines užduotis. 



 

 
Projektas „Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos VAIKŲ DIENOS CENTRAS“ 

2 

Dalyvavome jau penktus metus mūsų mokykloje 
vykdomame miestelio bendruomenės „Šviesa“ projekte 
„Sportuok, mokykis, ilsėkis 5!“. Šį kartą sportavome, 
ilsėjomės ir mokėmės Puvočiuose, Varėnos rajone, kur 
plaukdami plaustais grožėjomės Dzūkijos upės Merkio 
vaizdais, nakvojome palapinėse specialiai tam įrengtoje 
stovyklavietėje, žaidėme, maudėmės, uogavome, grybavome, 
gaminomės maistą čia pat gamtoje, karstėmės po „beždžionių 
tiltą“, o vėliau netgi įkopėme į Omnitel apžvalgos bokštą 
pasidairyti po apylinkes.  

Butrimonių vidurinės mokyklos muziejuje istorijos 
mokytoja metodininkė, kraštotyros būrelio vadovė Danutė 
Anušauskienė supažindino su seniau mūsų buityje naudotais daiktais, jų paskirtimi, vaikai išklausė 
paskaitą koks yra duonos kelias prieš patenkant ant mūsų stalo, taip pat išklausė paskaitą „Lino kelias“, 
šiai ekspozicijai yra įrengta net atskira patalpa. Vaikai apžvelgė radiotechnikos eksponatus, domėjosi 
mokyklos istorija, žymių miestelio žmonių biografija, pasiekimais specialiai tam skirtoje muziejaus 
patalpoje.  

Vasaros laikotarpiu prisidėjome prie mokyklos aplinkos tvarkymo, Atgimimo parko priežiūros, 
ne tik rinkome šiukšles, bet ir mokėmės jas teisingai rūšiuoti. Pastebėję miestelio gyventojų 
susirūpinimą atliekų tvarkymu, parengėme metodinę medžiagą – lankstinuką – apie tai, kaip teisingai 
reikia vykdyti atliekų rūšiavimą (Pridedama). 

Kiekvienam moksleiviui vasaros pabaiga ir rudens pradžia labiausia siejasi su Rugsėjo 1-ąją – 
Mokslo ir žinių diena. Ta proga kartu su tėveliais, seneliais bei visais draugais dalyvavome Mokslo 
metų pradžios šventėje mūsų mokykloje bei klausėmės kraštietės, Valstybinio operos ir baleto teatro 
solistės, Butrimonių vidurinės mokyklos Garbės galerijos narės Irenos Milkevičiūtės koncerto, surengto 
Butrimonių Švč. Išganytojo bažnyčioje. 

Asociacija „Dzūkijos vaikai“, besirūpinanti Alytaus valstybiniuose vaikų globos namuose 
gyvenančių vaikų užimtumu įkūrė „Saulutės“ fondą bei pakvietė visus į renginį „Po saule“. Visos 
koncerto metu už bilietus surinktos bei paaukotos lėšos, pateko į fondą, kurio taryba spręs kaip 
tinkamai panaudoti pinigus, kad kuo daugiau vaikų surastų mėgtamą užsiėmimą bei vietą po saule. 
Labai džiaugiamės ir mes, kad turėjome galimybę stebėti šį gausų žinomų Lietuvos scenos žvaigždių 
koncertą Alytuje.  

Butrimonių miestelio neatsiejama istorijos dalis yra 
kadais čia gyvenusi žydų tauta. Prisimenant šiuos miestelio 
žmones, patį holokaustą bei jo aukas, aplankėme žydų kapus, 
padėjome akmenukų ant paminklų masinėse žydų tautos 
žudynių vietose Klydžionių kaime. 

Lankėmės Lietuvos zoologijos sode Kaune, kur 
susipažinome su daug dar nematytų, ar matytų tik iš 
paveiksliukų, gyvūnų, dūkome ant sūpuoklių, susipažinome 
su pačiu Kauno miestu – laikinąją Lietuvos sostine –  bei 
užkandome greito maisto restorane McDonald‘s. 

Siekiant skatinti mokytojų, mokinių ir jų tėvų 
tarpusavio bendradarbiavimą surengėme sportinę popietę tema „Mus vienija FUTBOLAS“. Vyko ne 
tik draugiškas futbolo turnyras tarp mokytojų, mokinių ir jų tėvų komandų, bet ir buvo galima visiems 
sudalyvauti linksmosiose fubolo rungtyse. Po šventės visi susirinko pasigardžiuoti arbata bei 
dzūkiškomis bandomis, na o patys geriausi, aktyviausi dalyviai apdovanoti atminimo dovanėlėmis. 



 

 
Projektas „Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos VAIKŲ DIENOS CENTRAS“ 

3 

Aktyviai įsijungėme į ilgalaikę socialinę-kūrybinę 
akciją vaikams ir jaunuoliams „Sukurk dainą žvaigždei“. 
Jaunieji Lietuvos piliečiai kviečiami kurti dainų tekstus 
garsiems akcijoje dalyvaujantiems Lietuvos muzikos 
atlikėjams. Akcijos tikslas – paskatinti vaikų socializaciją ir 
turiningą laisvalaikio leidimą, sudaryti galimybę šalies 
vaikams bendrauti, kurti ir lavintis interneto pagalba, o tuo 
pat metu ir atkreipti visuomenės dėmesį į opią patyčių ir 
smurto tarp vaikų problemą Lietuvoje bei interneto 
pasitelkimą patyčioms ir netolerantiškoms mintims vieni 
kitų atžvilgiu skelbti.  

Socialinės rizikos, socialiai remtinų šeimų vaikams ir jų šeimų nariams suteikiama kompleksinė 
pagalba, padedant ugdyti jų socialinius įgūdžius: stiprinama motyvacija konstruktyviai spręsti iškilusias 
problemas, suteikiant žinių bei ugdant gebėjimus mokoma įveikti krizę, reikšti jausmus, ypatingai 
akcentuojant humaniškų santykių svarbą. 

Viso projekto laikotarpio įgyvendinimo metu kiekvieną ketvirtadienį yra organizuojamos 
popietės prie arbatos puodelio Vaikų dienos centrą lankančių vaikų tėvams. Šeimos yra periodiškai 
lankomos namuose. Vaikams yra teikiamos kvalifikuotos psichologo, socialinio pedagogo bei 
specialiojo pedagogo individualios konsultacijos pagal poreikį. 
Vaikai dalyvauja įvairiuose projektuose, programose, 
konkursuose, ugdydami savo asmenybę stebi prevencinius video 
filmus, su vadovų pagalba juos aptaria. Yra skiepijami 
socialiniai-buitiniai įgūdžiai. 

Socialinės rizikos šeimų vaikai, užimti kryptinga 
popamokine veikla, turi mažiau galimybių įsitraukti į 
nusikalstamas veiklas, pasiduoti neigiamai gatvės įtakai. 

Vaikų dienos centro dėka socialinės rizikos šeimos 
mažiau susiduria su problemomis dėl vaikų vystimosi ir amžiaus 
tarpsnių ypatumo nežinojimo. Tėvai išmoksta valdyti pyktį, 
susigaudyti jausmuose, spręsti asmenines problemas.  

Yra stengiamasi plėsti vaikų bei jų tėvų kultūrinį akiratį ekskursijų, išvykų į kultūros įstaigas 
pagalba, demonstruojant filmus. Visuomeniniu darbu šeimos prisideda prie vietovės gražinimo, dirba 
bendruomenės labui. 

 
 

Butrimonių vidurinės mokyklos Vaikų dienos centro  
socialiniai darbuotojai Jolita Šmigelskaitė ir Andrius Karlonas 

 
 
 
 


